

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.886

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo
Estado do Paraná
CNPJ nº 75.462.820/0001-02

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO/PR
MODALIDADE: DISPENSA Nº 047/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2025
TIPO: Menor Preço ITEM.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE VIAGEM A FOZ DO IGUAÇU, DESTINADA A GRUPO DA TERCEIRA IDADE, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR ESTIMADO: R\$ 33.715,00 (trinta e três mil, setecentos e quinze reais).

Data da Publicação no Diário Oficial: 19/10/2025 às 08h00min
DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/10/2025 às 08h00min
DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/10/2025 às 08h00min
DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS LANCES: 17/10/2025 às 08h30min
DATA DO FIM DO RECEBIMENTO DOS LANCES: 17/10/2025 às 14h30min
INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS, LANCES E DOCUMENTAÇÃO: <https://www.bli.org.br>
LINK DO EDITAL: <https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes>
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo, no endereço <https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes> e na plataforma <https://www.bli.org.br>.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo, sito à Avenida Paulo Libânio, nº 700, centro, neste município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, ou através do e-mail licitacao@smcm.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3900-3707, em dias úteis, das 08h00min às 17h00min.

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 08 de outubro de 2025.

WILLIAN CEZAR VIEGA
Prefeito Municipal

DAIANE DOS SANTOS GOMES
Agente de Contratação

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em **23 de outubro de 2025 às 08h30min**, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregoão Eletrônico nº 036/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E SETORES DESTA MUNICIPALIDADE.

Valor Estimado: R\$ 779.605,73 (setecentos e setenta e nove mil, seiscentos e cinco reais e setenta e três centavos).

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município <https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/> e no site <https://www.bli.org.br>.

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 07 de outubro de 2025.

WILLIAN CEZAR VIEGA
Prefeito Municipal

DAIANE DOS SANTOS GOMES
Progeira

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo
Estado do Paraná

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2025
CREDECIMENTO PÚBLICO Nº 17/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 034/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo, inscrito no CNPJ de 75.462.820/0001-02, com sede na Avenida Paulo Libânio, 700, centro, vem através do Prefeito Municipal Willian Cezar Vieg, tornar público para ciência dos interessados que estará aberto, a partir da publicação deste aviso, o **CREDECIMENTO DE DEPÓSITOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SEDEIADOS NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO, VISANDO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, O PRESENTE CREDECIMENTO TEM POR FINALIDADE ASSEGURAR O FORNECIMENTO CONTÍNUO E EFICIENTE DE PRODUTOS DE QUALIDADE, INDISPENSÁVEIS À MANUTENÇÃO, REFORMA E EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVAS DEFINIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DE MODO A GARANTIR MAIOR Celeridade E ECONOMIA NAS CONTRATAÇÕES.**

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município <https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/>.

Santa Cruz de Monte Castelo, 07 de outubro de 2025.

WILLIAN CEZAR CIEGA
Prefeito Municipal

DAIANE DOS SANTOS GOMES
Agente de Contratação

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 86/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
CONTRATADA: BM IND COM DE EQUIPAMENTOS LTDA
Recibo: 06.003.12.361.0007.2016.3.30.30.00 - 107
06.003.12.361.0007.2016.3.30.30.00 - 107

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

VALOR TOTAL: R\$39.599,98 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: segunda-feira, 6 de outubro de 2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

Santo Antônio do Caiú (PR), quarta-feira, 6 de outubro de 2025.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 92/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
CONTRATADA: CONT COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA
Recibo: 06.003.08.244.0020.2046.3.30.32.00 - 333
06.003.08.244.0020.2046.3.30.32.00 - 333

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DOCEES QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NO CRAS EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL: R\$3.538,06 (três mil, quinhentos e trinta e oito reais e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: terça-feira, 7 de outubro de 2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 (trinta e um) dias

Santo Antônio do Caiú (PR), quarta-feira, 6 de outubro de 2025.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 91/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
CONTRATADA: RPP - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA
Recibo: 06.003.08.244.0020.2046.3.30.32.00 - 333
06.003.08.244.0020.2046.3.30.32.00 - 333

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DOCEES QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NO CRAS EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL: R\$33.186,00 (trinta e três mil, cento e oitenta e seis reais e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: terça-feira, 7 de outubro de 2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 (trinta e um) dias

Santo Antônio do Caiú (PR), quarta-feira, 6 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA
Estado do Paraná
CNPJ 95.641.916/0001-37
Rua Dona Marieta Mocellin nº 588 - CEP 87.915-000
Fone/Fax (0**44) 3455-1107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025.

O MUNICÍPIO DE SANTA MÔNICA-ESTADO DO PARANÁ, sob a égide da Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementares 123/2006, 147/2014, Lei Municipal nº 002/2017, torna pública a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS, pelo tipo MENOR PREÇO POR ITEM, NO MODO DE DISPUTA ABERTO, destinado EXCLUSIVAMENTE à participação de MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP e MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – MEI, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de materiais odontológicos. Subordinado às condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. **RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00m do dia 22/10/2024. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30m às 08h30m do dia 22/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30m do dia 22/10/2024.** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil – Bli www.bli.org.br. "Acesso Identificado". O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados e podem ser adquiridos de 2º a 6º feira, das 08h00min às 11h00min e das 13h30min às 17h00min, na Prefeitura Municipal de Santa Mônica, Setor de Licitação, sito à Rua Dona Marieta Mocellin, n.º 588, centro, bem como através do sítio eletrônico na internet www.santamonica.pr.gov.br, e ainda junto à plataforma eletrônica de licitação da Bolsa de Licitações do Brasil: www.bli.org.br. Demais informações poderão ser obtidas através do Fone (44) 3455-1107.

Santa Mônica-PR, em 08 de outubro de 2025.

LUAN GUSTAVO
FRAZZATO-060604
03905

Luan Gustavo Frazzato
Prefeito Municipal

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2025.

CONTRATANTE: Município de Mirador
CONTRATADO: RENATA SILVA SANTANA

OBJETO: Contratação de **PROFESSOR 2018**, para dar atendimento a necessidade do Município, de acordo com as atribuições da referida função, conforme determina a Lei Municipal nº 0589/2022.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 09/10/2025 a 09/04/2026, podendo ser extinto apenas numa das hipóteses previstas na CLÁUSULA QUINTA do contrato.

SALÁRIO CONTRATUAL: R\$ 2.283,28 (dois mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 0589/2022.

LOTACÃO: Secretaria Municipal de Educação.

Mirador 08 de outubro de 2025

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2025 - ID 346
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2025
REGISTRO DE PREÇO

Aos um dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco na sede do MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE, sito a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, os Pregoeiros do Município GUILHERME MARIN ELVIRA; sua equipe de apoio os senhores(as) ACELINO JOSÉ CARDOSO DA SILVA; ALISON FELIPE LEITE DE SOUZA; ELIANA APARECIDA TRONCHINI BRAGATTO; GEISIELI APARECIDA RAMOS; JULIANA PATRICIA DE PAULA; LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS; MARCIA FERRATTO DE OLIVEIRA GUIRRO; MATEUS COMINE MENDES FERREIRA; RAFAEL BARROS DE FREITAS; SANDRA APARECIDA DA SILVA; SANDRA MARIA LOPES; TATIANE INÊS KLAUCK; VIVIANE DA PAIXÃO ARENGUE nomeados pelo Decreto nº 2000/2025 de 25/07/2025, em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, Decreto Municipal nº 1561/2023 e demais legislações aplicáveis, conforme a classificação apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2025, REGISTRO DE PREÇO.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto para Registro de Preços para aquisição de leites e cereais para distribuição gratuita, conforme Art. 15 da Lei Municipal 476/2021, conforme especificações constantes no Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico nº 92/2025 - REGISTRO DE PREÇO, assim como a proposta da vencedora, que para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contradas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos.

1.2. O Órgão Gestor, a licitante detentora do registro, as especificações do(s) objeto(s), o preço registrado, as quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE, inscrito no CNPJ nº 75.476.556/0001-58, com sede a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr Carlos Alberto Vizzotto.

Licitante Detentora: SUPERMERCADO CARLUCCIO PARAÍSO LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.243.391/0001-38, situado na Avenida Rui Barbosa, nº 1323, Vila Santa Terezinha - Paraíso do Norte/PR, com seu representante legal Ed Wilson Miguel Carluccio.

Especificações dos objetos, as quantidades estimadas, a marca, o preço unitário registrado

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Leite UHT semi desnatado zero lactose, embalagem longa vida de 1 litro	Piracanjuba	Un	4.000,00	R\$ 7,34	R\$ 29.440,00
2	Leite de soja, original, embalagem tetrapak com 1 litro, combinação da proteína da soja com 0% colesterol, Fonte dos minerais cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e ácido fólico, que ajudam a nutrir e fortalecer o corpo todos os dias e tem o mesmo teor de cálcio do leite - 240 mg a cada 200 ml.	Cocamar	Li	432,00	R\$ 9,60	R\$ 4.147,20
Total Geral:						R\$ 33.587,20

2. DA VIGÊNCIA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência 365 dias após a assinatura da Ata de Registro.

2.2 Este instrumento não obriga o Município de Paraíso do Norte a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitação específica para a aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, segue assinada pelas partes.

Paraíso do Norte, 30 de setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br

SUPERMERCADO CARLUCCIO PARAÍSO LTDA
ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO
Representante Legal

MÔNICA OLIVEIRA SANTANA DE JESUS
Diretora Depto Social
Gestor

CAMILA CORREIA DA CRUZ
Servidora Designada
Fiscal

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2025 - ID 349
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2025
REGISTRO DE PREÇO

Ao(s) um dia(s) do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco na sede do MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE, sito a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, os Pregoeiros do Município GUILHERME MARIN ELVIR e sua equipe de apoio os senhores(as) ACELINO JOSÉ CARDOSO DA SILVA; ALISON FELIPE LEITE DE SOUZA; ELIANA APARECIDA TRONCHINI BRAGATTO; GEISIELI APARECIDA RAMOS; JULIANA PATRICIA DE PAULA; LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS; MARCIA FERRATTO DE OLIVEIRA GUIRRO; MATEUS COMINE MENDES FERREIRA; RAFAEL BARROS DE FREITAS; SANDRA APARECIDA DA SILVA; SANDRA MARIA LOPES; TATIANE INÊS KLAUCK; VIVIANE DA PAIXÃO ARENGUE nomeados pelo Decreto nº 2000/2025 de 25/07/2025, em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, Decreto Municipal nº 1561/2023 e demais legislações aplicáveis, conforme a classificação apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2025.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto para Registro de Preços para aquisição de Lanches e Refrigerantes para atendimento às demandas do Departamento de Esporte e Lazer do Município de Paraíso do Norte, conforme especificações constantes no Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico nº 93/2025 - REGISTRO DE PREÇO, assim como a proposta da vencedora, que para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contradas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos.

1.2. O Órgão Gestor, a licitante detentora do registro, as especificações do(s) objeto(s), o preço registrado, as quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE, inscrito no CNPJ nº 75.476.556/0001-58, com sede a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Carlos Alberto Vizzotto.

Licitante Detentora: SUPERMERCADO CARLUCCIO PARAÍSO LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.243.391/0001-38, situado na Avenida RUI BARBOSA, nº 1323, Vila Santa Terezinha - Paraíso do Norte/PR, com seu representante legal ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO.

Especificações dos objetos, as quantidades estimadas, a marca, o preço unitário registrado

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit Lanche - Lanche E Fruta. Kit Lanche Em Embalagem Tipo Marmixx Ou Em Saco De Papel Branco. Contendo: Sanduiche De Pão Tipo Francês, Recheado Com Uma Fatia De No Mínimo 20 Gramas De Queijo Mussarela E Uma Fatia De Presunto De No Mínimo 20 Gramas E Uma Unidade De Fruta Sendo Ela Uma Banana Ou Uma Maça.	Propria	Kit	2.000,00	R\$ 10,5000	R\$ 21.000,00
2	Peção De Bolo De Cebola Com Cobertura De Chocolate. Cortados Em Pedacos De 50 Gramas.	Propria	Un	200,00	R\$ 2,4000	R\$ 480,00
3	Refrigerante A Base De Cola: Água Gasificada, Açúcar, Extrato De Voz De Laranja, Caramelo, Caramelo IV, Acidulante Ins 338 E Aroma Natural, (Garrafa Pet De 2 Litros).	Coca Cola	Un	150,00	R\$ 12,6500	R\$ 1.897,50
4	Refrigerante Em Garrafa Descartável De 2000 ML: Sabor: Guaraná - (Água Gasificada, Açúcar, Semente De Guaraná, 0,025%, Acidulante Ins 330, Corante Amarelo IV, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Conservador Ins 211, Não Contém Glúten, Não Alérgico).	Garoto	Un	150,00	R\$ 7,9900	R\$ 1.198,50
5	Suco De Laranja, 2 Litros.	Viva Feliz	Un	50,00	R\$ 25,2000	R\$ 1.260,00

2. DA VIGÊNCIA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência 365 dias.

2.2 Este instrumento não obriga o Município de Paraíso do Norte a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitação específica para a aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, segue assinada pelas partes.

Paraíso do Norte, 01 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br

SUPERMERCADO CARLUCCIO PARAÍSO LTDA
ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO
Representante Legal

LUCIANO DE SOUZA SILVA
Diretor do Departamento de Esportes
Gestor

GILSON RODRIGUES DA SILVA
Servidor Designado
Fiscal

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 84/2025. ID – 2937/2025. INEXIGIBILIDADE Nº 08/2025.

DOCUMENTO: - Termo de Credenciamento

DATA DE ASSINATURA:- 03/10/2025

VALOR: R\$ 20.851,00 (Vinte mil oitocentos e cinquenta e um reais)

CONCEDENTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ N.º 76.972.082/0001-06

PROPONENTE: - **A.A. PASQUALETO & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ N.º 17.255.651/0001-37

OBJETO: - Manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças e serviços Funilaria.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados conforme Cronograma de Repasse.

PRAZO DE VIGENCIA: - 1 um ano prorrogável por até 10 anos

Diamante do Norte - PR, 08 de outubro de 2025.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 93/2025 - PMSAC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ
CONTRATADA: MAMA & SILVA PANINIS COMUNICACAO VISUAL LTDA
Recibo: 10.003.23.685.0013.1504.4.90.4501-00 - 371
10.003.23.685.0013.1504.4.90.4501-00 - 371

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LETRERO TURISTICO PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ - PR CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE LAZER E TURISMO.

VALOR TOTAL: R\$3.186,00 (três mil, cento e oitenta e seis reais e seis centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: terça-feira, 7 de outubro de 2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

Santo Antônio do Caiú (PR), quarta-feira, 6 de outubro de 2025.

EDITAL DE RETORNO AO TRABALHO
sob pena de ABANDONO DE EMPREGO

Solicitamos o comparecimento do Sr. **IVANELTON DE GOES**, brasileiro casado, pedreiro, portador da CTPS 58677550, série 0050/PR, a fim de retornar ao emprego ou justificar sua ausência ao departamento pessoal da empresa LIS BRASIL LTDA., CNPJ: 58.596.342/0001-04 no prazo de 48 horas. O seu não comparecimento ou contato vai ficar caracterizado como abandono de emprego, conforme art. 482 da CLT.

Uberaba (MG), 08 de outubro de 2025.

LIS BRASIL LTDA

PROJUDI - Processo: 0013254-80.2024.8.16.0130 - Ref. mov. 24.1 - Assinado digitalmente por Parana Tribunal de Justica:77821841000194 (Marcel o Torres Liberal) 03/04/2025 EXPEDIÇÃO DE EDITAL. Arg. Edital

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE PARANAVAI
VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE PARANAVAI - PROJUDI
Av. Paraná, 1422 - Centro - Paranavai/PR - CEP: 87.705-900 - Fone: 44 3259 6649 - E-mail: prn-5vj@tjpr.jus.br

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
PRAZO DE 30 dias úteis

O Juiz de Direito Marcelo Torres Liberal, da Vara de Família e Sucessões de Paranavai, FAZ SABER a todos que vivem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento dele, perante este Juízo, tramitam os autos de Homologação da Transação Extrajudicial, assunto Regime de Bens Entre os Cônjuges, sob nº 0013254-80.2024.8.16.0130, em que são **interessados** DURVALINO FRANCO e ROSIMARIA CONCEIÇÃO FLORINO FRANCO, e que por este edital **COMUNICA**, A TODOS OS INTERESSADOS que a pretendia a decisão judicial que segue parcialmente transcrita: "excepe-se, a Escritura, edital de divulgação da pretensão do casal, na forma do artigo 257, inciso II do Código de Processo Civil". O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos do art. 734, § 1º, do Código de Processo Civil.

Eu, Luis Carlos Trindade, Técnico Judiciário, conferi e digitei.

Paranavai, 02 de abril de 2025.

Marcelo Torres Liberal
Juiz de Direito

OBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi, acessível no endereço eletrônico <https://portal.tjpr.jus.br/projudi>.

STEEM
Indicadas nos Trabalhos nas Empresas de Produção, Geração, Transmissão, Distribuição e Comercialização de Energia Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas e Alternativas e Gás Natural nas Empresas Públicas e Privadas de Maringá e Região Noroeste do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ASSEMBLEIAS UNIFICADAS DA CAMPANHA SALARIAL DOS TRABALHADORES DA COPEL – ACT 2025/2027

Atzavés deste edital de convocação, as entidades sindicais nominadas: SINDEL; SINDELIN; SINDELPAR; SICONITIBA; SINTEC-PR; SINTECP; SENGE-PR; SINTESPAR; SINEL; SINAEF; SINDECON; SINSEPAR; STEEM; FENATEMA e FENTEC convocam todos os trabalhadores das bases representativas para a assembleia deliberativa destas categorias, que será realizada com início às 19:00h do dia 15/10/2025 e encerramento às 17:00h do dia 16/10/2025, sendo o sistema de votação pela WEB, de forma ONLINE, com o acesso a votação sendo disponibilizado pelas entidades sindicais nos e-mails, sites e redes sociais. Para abertura da votação, será realizada uma LIVE às 18:00h do dia 15/10/2025, para apresentação da contraproposta da COPEL e discussão com as categorias. Para divulgação do resultado das votações, será realizada uma LIVE às 18:00h do dia 16/10/2025, sendo a finalidade das votações a deliberação dos empregados representados pelas entidades sindicais nominadas acima sobre os encaminhamentos referentes ao Acordo Coletivo de Trabalho – ACT 2025/2027 conforme itens:

Item 01 – Discussão e deliberação da contraproposta da COPEL para renovação do Acordo Coletivo de Trabalho – ACT 2025/2027;

Item 02 – Em caso de reprovação da contraproposta da empresa, autorização para as entidades sindicais solicitarem intermediação junto ao Ministério Público do Trabalho, bem como suscitarem Dissídio Coletivo de Trabalho junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região;

Item 03 – Em caso de reprovação da contraproposta da empresa, fica aprovado o indicativo de greve;

Item 04 – Ratificação da autorização da categoria sobre o pagamento da contribuição negociada a ser descontada dos trabalhadores pelo Acordo Coletivo de Trabalho em outubro de 2025 e outubro de 2026 ou no mês subsequente ao fechamento do acordo;

Item 05 – Outros assuntos.

Curitiba, 09 de outubro de 2025.

Claudio Fernandes – Diretor Presidente

Sindicato dos Trabalhadores nas Concessionárias de Energia Elétrica e Alternativa no Estado do Paraná – SINDELPAR – CNPJ - 84.891.589/0001-55;
Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Energia Elétrica de Maringá e Região Noroeste do Paraná - STEEM - CNPJ - 80.893.038/0001-36;
Sindicato dos Empregados em Concessionárias dos Serviços de Geração, Transmissão, Distribuição e Comercialização de Energia Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas ou Alternativas de Curitiba - SINDELIN - CNPJ - 01.295.051/0001-50;
Sindicato dos Contabilistas de Curitiba e Região - SICONITIBA - CNPJ - 76.686.963/0001-52;
Sindicato dos Trabalhadores nas Concessionárias de Energia Elétrica e Alternativa de Londrina e Região - SINDEL - CNPJ 01.011.244/0001-32;
Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Energia Hidro e Termoeletrônica e de Fontes Alternativas de Cornélio Procopio e Região - STIECP - CNPJ 01.124.499/0001-01;
Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas Concessionárias de Energia Elétrica de Fontes Hídricas, Térmicas ou Alternativas de Ponta Grossa - SINEL - CNPJ 03.090.050/0001-00;
Sindicato dos Técnicos de Segurança do Trabalho no Estado do Paraná - SINTESPAR - CNPJ 76.085.893/0001-87;
Sindicato dos Técnicos Industriais de Nível Médio no Estado do Paraná - SINTEC-PR - CNPJ 80.377.336/0001-07;
Sindicato dos Engenheiros no Estado do Paraná - SENGE-PR - CNPJ 16.684.628/0001-78; Federação Nacional dos Trabalhadores em Água, Energia e Meio Ambiente - FENATEMA - CNPJ-62.286.034/0001-41;
Sindicato das Secretárias e Secretários do Estado do Paraná - SINSEPAR - 80.328.370/0001-91 Sindicato dos Administradores Estado do Paraná - SINAEPR - 77.874.434/0001-17
Sindicato dos Economistas do Estado do Paraná - SINDECON -PR - 77.086.684/0001-10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 SRP - PMDN - ID: 2938/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1665/2025 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025 (SRP) PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: Mitue e Persona - Ltda, inscrita no Cnpj sob nº 61.560.617/0001-56

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ARTIGOS DE PADARIA**

Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: MITUE E PERSONA LTDA - CNPJ/CPF: 61.560.617/0001-56

LOTE 1
Valor Total do Lote: 5.070,00 (cinco mil e setenta reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bauru de forma (40x30 cm) Forma	unid	130	R\$ 39,00	R\$ 5.0

Declarante

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal


Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal
18ª Gestão Administrativa

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE						
Compras e Contratos						
Termo Homologação e Adjudicação						
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO						
Pregão Eletrônico 98/2025						
Processo Administrativo 166/2025						
O Sr. CARLOS ALBERTO VIZZOTTO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 2000/2025.						
Homologa e Adjudica						
Nesta data a referida decisão, considerando vencedor da licitação, objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 570 (quinhentas e setenta) cestas de natal, que deverão ser entregues montadas e prontas para distribuição aos servidores públicos do Município de Paraíso do Norte, Pregão Eletrônico nº. 98/2025, o participante:						
B4231 - T R O N Q U I A T A C A D I S T A D E G E N E R O S A L I M E N T I C O S L T D A						
Lote: 1 - Lote 1						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AZEITONA VERDE, VARIEDADE ARAUCO OU SIMILAR, DE CALIBRE MÉDIO A GRANDE E UNIFORME, INTEIRA E SEM CAROCO, DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E TEXTURA CARNUDA, CONSERVADA EM SOLUÇÃO DE SALMOURA LÍMPIDA, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE DEFEITOS COMO MANCHAS, AMASSADOS OU LESÕES QUE AFETEM SUA INTEGRIDADE, EMBALAGEM TIPO SACHÊ, DE NO MÍNIMO 120G. - MARCA DE REFERÊNCIA: LA VIOLETERA	UNIDADE	CIALHO	570	RS 4.990,00	RS 2.844,30
2	BISCOITO TIPO CHAMPAGNE, COM FORMATO ALONGADO E ACHIATADO ("DEDO DE DAMA"), CONSISTÊNCIA FIRME, POREM AERADA E QUEBRADILHA, COBERTO COM UMA CAMADA UNIFORME DE AÇÚCAR CRISTAL, PRODUZIDO À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS E AÇÚCAR. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ATÓXICA E GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO NO MÍNIMO 150G DE PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SABOR OU ODOOR ESTRANHO, ASPECTO DE VELHO, QUEIMADO OU MALCOCIDO. - MARCA DE REFERÊNCIA: BAUDUCCO	UNIDADE	LIANE	1.140	RS 7.960,00	RS 9.074,40
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE MASSA FOLIADA, APRESENTANDO MÚLTIPLAS CAMADAS DE LAMINAÇÃO VISÍVEIS, DEVE SER CROCANTE, QUEBRADILHO E DE COLORAÇÃO DOURADA UNIFORME, ISENTO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (GORDURA TRANS), DEVE POSSUIR SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA QUE GARANTA A PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 350G. - MARCA DE REFERÊNCIA: MARILAN	UNIDADE	RENATA	570	RS 4.710,00	RS 2.684,70
4	CAIXA DE BOMBOM COM NO MÍNIMO 250 G E NO MÁXIMO 300 G, COM VARIADOS SABORES. - MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE	UNIDADE	GAROTO	570	RS 15.240,00	RS 8.686,80
5	CASTANHA DE CAJU, TIPO 1 (SLV1 OU W1), CLASSE INTEIRA, DEVE APRESENTAR TORÇA UNIFORME DE COLORAÇÃO CLARA E SER LEVEMENTE SALGADA, CONSISTÊNCIA CROCANTE, COM SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE RANCO, UMIDADE EXCESSIVA OU RESÍDUOS, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 140G. - MARCA DE REFERÊNCIA: LA VIOLETERA	UNIDADE	NUTRIBON	1.140	RS 18.750,00	RS 21.375,00
6	CHESTER CONGELADO, TEMPERADO, EVISCERADO, EM PÊS E CAIXA, CARNE MACIA E SUCULENTA, EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA, ATÓXICA E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 3 KG. - MARCA DE REFERÊNCIA: PERDIGÃO	UNIDADE	SEARA	570	RS 95.580,00	RS 54.480,60
7	BISCOITO TIPO COOKIE, À BASE DE MASSA AMANTEIGADA, COM GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE OU MEIO AMARGO COMO INGREDIENTE DE DESTAQUE, DISTRIBUÍDAS DE FORMA VISÍVEL E UNIFORME, DEVE APRESENTAR TEXTURA CROCANTE NAS BORDAS E MACIA NO CENTRO, ISENTO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60G. - MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE	UNIDADE	PARATI	570	RS 2.390,00	RS 1.362,31
8	CRIME DE LEITE UHT (SUBMETIDO A TRATAMENTO DE ULTRA ALTA TEMPERATURA), OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DE LEITE DE VACA, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA (GORDURA) MÍNIMO DE 15%, DEVE APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO, SEM SEPARAÇÃO DE FASES OU PRESENÇA DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA A LEVEMENTE AMARELADA E SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, ISENTO DE AMIDO E/OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESPESSTANTES NÃO PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA A CATEGORIA EMBALAGEM TIPO "CAIXINHA" (TETRA PAK OU SIMILAR) COM 200G DE PESO LÍQUIDO. - MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE	UNIDADE	PIRACANJ	1.140	RS 3.150,00	RS 3.591,00
9	VINHO ESPUMANTE BRANCO, DOCE, ELABORADO PELO PROCESSO ASTI OU CHARMAT A PARTIR DE UVAS DA VARIEDADE MOSCATEL, DEVE APRESENTAR AROMAS FLORAIS E FRUTADOS, PALADAR DOCE E EQUILIBRADO, COM PERLAGES (BOBULHAS) FINA E PERSISTENTE, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 7,5% VOL, APRESENTADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 750 ML, COM ROLHA DE CORTIÇA E GAIOLA DE METAL. - MARCA DE REFERÊNCIA: OREMUS	UNIDADE	OREMUS	570	RS 29.750,00	RS 16.957,50
10	PAROFA DE FARINHA DE MANDIOCA, TIPO BIU OU DE GRANULAÇÃO MÉDIA, TORRADA E TEMPERADA. O TEMPERO DEVE SER COMPOSTO POR INGREDIENTES NATURAIS DESIDRATADOS, COMO ALHO, CEBOLA E SALSA, COM ADIÇÃO DE SAL. O	UNIDADE	ZAELI	570	RS 5.380,00	RS 3.066,60
11	FRUTO EM CALDA, COMPOSTO POR FRUTOS INTEIROS, DE CALIBRE UNIFORME, CONSISTÊNCIA MACIA, POREM INTEIRA (NÃO DESMANCHANDO), A CALDA DEVE SER LÍMPIDA, DE BOA VISCOSIDADE E SABOR DOCE, CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE LATA COM VERNIZ INTERNO OU VIDRO, PESO LÍQUIDO DE 850G.	UNIDADE	SIMONS	570	RS 11.130,00	RS 6.344,10
12	LEITE CONDENSADO INTEGRAL, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL, COM ADIÇÃO DE SACAROSE (AÇÚCAR), DEVE CONTER NO MÍNIMO 8% DE MATÉRIA GORDA (GORDURA) DE ORIGEM LÁCTEA, APRESENTAR CONSISTÊNCIA VISCOSA, HOMOGÊNEA E DE FLUXO CONTÍNUO, SEM CRISTAIS DE AÇÚCAR SENSÍVEIS AO PALADAR, GRUMOS OU SUCO, SABOR CARAMELIZADO/QUEIMA, COLORAÇÃO UNIFORME, BRANCO AMARELADO, EMBALAGEM (LATA OU CAIXA) COM NO MÍNIMO 395G. - MARCA DE REFERÊNCIA: MOCOCA	UNIDADE	PIRACANJ	1.140	RS 6.500,00	RS 7.410,00
13	MATEIOSE TRADICIONAL, EMULSAO CREMOSA E CONSISTENTE À BASE DE ÓLEO VEGETAL E OVOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO, CONSISTÊNCIA FIRME QUE MANTÉM A FORMA E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO COM 400G. - MARCA DE REFERÊNCIA: HELLMANN'S	UNIDADE	HEMER	570	RS 8.750,00	RS 4.987,50
14	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE BOLO, SABOR CHOCOLATE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, O SABOR DEVE SER PROVENIENTE DE AROMATIZANTES NATURAIS OU SUCO DE LARANJA DESIDRATADO, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (GORDURA TRANS), APÓS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM, DEVE RESULTAR EM BOLO DE MASSA FOFA, AERADA E COM CRESCIMENTO UNIFORME. EMBALAGEM TIPO SACHÊ, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G. - MARCA DE REFERÊNCIA: DR. OETKER	UNIDADE	ZAELI	570	RS 3.560,00	RS 2.029,20
15	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE BOLO, SABOR LARANJA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, O SABOR DEVE SER PROVENIENTE DE AROMATIZANTES NATURAIS OU SUCO DE LARANJA DESIDRATADO, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (GORDURA TRANS), APÓS O PREPARO CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM, DEVE RESULTAR EM BOLO DE MASSA FOFA, AERADA E COM CRESCIMENTO UNIFORME. EMBALAGEM TIPO SACHÊ, COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G. - MARCA DE REFERÊNCIA: DR. OETKER	UNIDADE	ZAELI	570	RS 3.560,00	RS 2.029,20
16	PALMITO DE PALMITINA EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM TOULETES INTEIROS, DEVE APRESENTAR TEXTURA MACIA, COM BAIXA OU NENHUMA FIBROSIDADE, COLORAÇÃO BRANCA A	UNIDADE	CANTU	570	RS 16.250,00	RS 9.262,50

17	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE (CHOCOTONE), DE MASSA DE FERMENTAÇÃO NATURAL, ÚMIDA E MACIA, COM AROMA CARACTERÍSTICO, DEVE CONTER GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE OU MEIO AMARGO, DISTRIBUÍDAS UNIFORMEMENTE PELA MASSA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E A SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G. NÃO DEVE APRESENTAR MASSA SECA, RESSECADA, SABOR ARTIFICIAL OU ESCASSEZ DE GOTAS DE CHOCOLATE. - MARCA DE REFERÊNCIA: BAUDUCCO	UNIDADE	ZAELI	1.140	RS 18.100,00	RS 20.634,00
18	PAO DE MEL, PRODUZIDO COM MEL DE ABELHA COMO INGREDIENTE RELEVANTE, NÃO APENAS AROMATIZANTE, MASSA ÚMIDA E MACIA, COM SABOR E AROMA DE ESPECIARIAS (EX: CRAVO, CANELA), SEM COBERTURA DE CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM PACOTE TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, COM 500G. - MARCA DE REFERÊNCIA: PANCÔ	UNIDADE	PICININI	570	RS 7.530,00	RS 4.292,10
19	PESSEGO EM CALDA, CLASSIFICAÇÃO "ESPECIAL" OU "TIPO A", APRESENTADO EM METADES UNIFORMES E DE COLORAÇÃO AMARELO-OURO. DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DESMANCHANDO, A CALDA DEVE SER LÍMPIDA E DE BOA VISCOSIDADE, ACONDICIONADO EM LATA COM VERNIZ INTERNO, PESO LÍQUIDO DE 850G.	UNIDADE	SIMONS	570	RS 14.060,00	RS 8.014,21
20	REFRIGERANTE GASEIFICADO ELABORADO COM EXTRATO NATURAL DE GUARANÁ, ADOÇADO COM AÇÚCAR, NÃO DEVE CONTER EDULCORANTES ARTIFICIAIS COMO CICLAMATO E SACARINA EM SUA COMPOSIÇÃO, DEVE APRESENTAR SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO FRUTO, TRANSLUCIDO E DE COLORAÇÃO CARAMELO, EMBALAGEM TIPO PET, VIRGEM, TRANSPARENTE OU AMBAR, COM TAMPAS PLÁSTICAS ROSQUEÁVEIS E LACRE DE SEGURANÇA, VOLUME DE 2 LITROS.	UNIDADE	GOLD SCRIN	570	RS 7.360,00	RS 4.195,20
21	NECTAR DE LARANJA, PREPARO À BASE DE POLPA DILUÍDA (LARANJA E MAÇA), SEM CONSERVANTES, PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM TETRAPAK 1 LITRO. - MARCA DE REFERÊNCIA: DEL VALLE	UNIDADE	PURITI	570	RS 7.630,00	RS 4.349,10
22	NECTAR DE UVA, PREPARO À BASE DE POLPA DILUÍDA (UVA E MAÇA), SEM CONSERVANTES, PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM TETRAPAK 1 LITRO. - MARCA DE REFERÊNCIA: DEL VALLE	UNIDADE	PURITI	570	RS 7.630,00	RS 4.349,10
23	TENDER, DEFUMADO, PRONTO PARA O CONSUMO, FORMATO ESFÉRICO "BOLINHA", CARNE TENDELA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA E SABOR DE DEFUMAÇÃO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM A VÁCUO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO, PESO UNITÁRIO DE 1 KG. - MARCA DE REFERÊNCIA: SEARA	UNIDADE	FRIMESA	570	RS 70.000,00	RS 39.900,00
24	UVA-PASSA (BRANCA), SEM SEMENTES, PROVENIENTE DE UVAS DE BOA QUALIDADE, DESIDRATADAS ATÉ ATINGIR TEXTURA MACIA E CARNUDA, OS BAGOS DEVEM ESTAR SOLTOS, SEM ESTAREM EXCESSIVAMENTE AGLOMERADOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, EMBALAGEM TIPO SACHÊ COM 100G. - MARCA DE REFERÊNCIA: LA VIOLETERA	UNIDADE	NUTRIBON	570	RS 7.500,00	RS 4.275,00
25	UVA-PASSA (ESCURA), SEM SEMENTES, PROVENIENTE DE UVAS DE BOA QUALIDADE, DESIDRATADAS ATÉ ATINGIR TEXTURA MACIA E CARNUDA, OS BAGOS DEVEM ESTAR SOLTOS, SEM ESTAREM EXCESSIVAMENTE AGLOMERADOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, EMBALAGEM TIPO SACHÊ COM 100G. - MARCA DE REFERÊNCIA: LA VIOLETERA	UNIDADE	BEIJA FLOR	570	RS 4.090,00	RS 2.331,30
26	VINHO FINO TINTO SECO, DEVE APRESENTAR ASPECTO LÍMPIDO E BRILHANTE, AROMAS FRUTADOS CARACTERÍSTICOS DA(S) VARIEDADE(S), SEM DEFEITOS OLFATIVOS COMO AVINAGRADO OU MOFO, EMBALAGEM EM GARRAFA DE VIDRO DE 750ML	UNIDADE	ZAELI	570	RS 19.070,00	RS 10.869,90
27	CAIXA OU CESTA DECORATIVA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO, VIME, OU MATERIAL SIMILAR DE BOA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, DEVE POSSUIR ESTRUTURA FIRME, COM FUNDO REFORÇADO, CAPAZ DE SUPORTAR O PESO TOTAL DOS ITENS	UNIDADE	SP	570	RS 15.090,00	RS 8.601,30
RASCARDADOS SEM DEFORMAR OU RASGAR, ACABAMENTO DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS OU PONTAS, DIMENSÕES COMPATIVÉIS PARA ACOMODAR TODOS OS ITENS DO LOTE DE FORMA ORGANIZADA.						
Total do Fornecedor: RS 267.996,90						

Paraiso do Norte, 08 de outubro de 2025.

CARLOS ALBERTO VIZZOTTO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 15.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.omsac.pr.gov.br E-MAIL: th@omsac.pr.gov.br

PORTARIA Nº 062/2025

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER a Licença para tratar de assuntos particulares sem remuneração, do Servidor GENIVALDO VIRGILINO DA COSTA, por requerimento protocolado junto ao setor de Recursos Humanos sob nº 106/2025, por força do artigo 145 parágrafo 3º da Lei Municipal nº 524/92, o requerente retornará ao Cargo de Motorista, Grupo Ocupacional Serviços Gerais, lotado no Departamento Municipal de Educação, a partir de 01/10/2025.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 45/2024.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá,
01 de outubro de 2025.

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 15.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.omsac.pr.gov.br E-MAIL: th@omsac.pr.gov.br

PORTARIA Nº 063/2025

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e considerando os requerimentos arquivados na Divisão de Recursos Humanos.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares conforme segue:

Nome dos Servidores	Período Aquisitivo
Dionísio João Macedo	2023/2024 (período de fruição de 01/10/2025 a 30/10/2025)
Donizete Alves Mendes	2020/2021 (período de fruição de 01/10/2025 a 30/10/2025)
Ercilio da Silva	2024/2025 (período de fruição de 02/10/2025 a 31/10/2025)
Gilberto Bêlheiro de Lima	2024/2025 (período de fruição de 06/10/2025 a 05/10/2025)
José Francisco Brasilino	2023/2024 (período de fruição de 01/10/2025 a 30/10/2025)

Art. 1º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá, 01 de outubro de 2025.

José Gabriel Gonçalves Fachiano
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 44-3464-1163
CGC/MF 76975259-0001-10

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2025 PMSPPP
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 71/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2025

O Município de São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, torna público que se encontra aberto, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO. A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE VIA TERRESTRE, ZERO KM, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. A abertura da sessão de disputa dar-se-á no dia 23 DE OUTUBRO DE 2025, ÀS 09:00 HORAS. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SERÁ REALIZADO ATÉ ÀS 08:00 HORAS DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2025. O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura Municipal, no horário das 07:30h às 17:00h, em dias úteis, e no site <http://www.saoapedrodo-parana.pr.gov.br>, bem como no portal da BLL (<http://bll.org.br>), maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3900-3747 ou pelo e-mail: licitacao@saoapedrodo-parana.pr.gov.br.

São Pedro do Paraná - PR, 08 de outubro de 2025.

ROSIELI CRISTINA DA SILVA
Pregoeira

VANDERLEI CAETANO DE CASTRO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANAVAI
ESTADO DO PARANÁ
Rua: Getúlio Vargas, 900 - Fone/Fax (44) 3421-2323

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS e PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Itens Ampla Concorrência, Itens Exclusivos para MPE, com cota de até 25% para MPE e com prioridade de contratação de até 10% para MPE LOCAIS

O MUNICÍPIO DE PARANAVAI, Estado do Paraná, através da Diretoria Especial de Compras, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM da seguinte forma:

OBJETO: É objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para locação futura e parcelada de EQUIPAMENTOS (pálio, tenda piramidal, tenda pavilhão estruturado, sistema de sonorização e iluminação, arquibancadas, painel de LED, banheiros químicos, lavatório portátil, gerador de energia, grade de isolamento, treliça, cadeiras e mesas plásticas) e PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (segurança desarmada, brigadista, ambulância tipo B e ambulância tipo C), conforme descritos e especificados no Anexo I do instrumento convocatório.

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24 de outubro de 2025 às 08h30min.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: <https://elicitatende.net/>
Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelo Portal eLicitat, através do telefone (47) 3531-1500 ou e-mail atende.elicitat@ipm.com.br.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R\$ 6.942.252,09 (seis milhões novecentos e quarenta e dois mil duzentos e cinquenta e dois reais e nove centavos).

EDITAL NA ÍNTEGRA: A documentação completa do edital correspondente estará disponível na página eletrônica da Prefeitura do Município de Paranavai: <https://paranavai.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais> ou através do site <https://elicitat.atende.net/>. Esclarecimentos serão fornecidos através do e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br.

Paranavai - Paraná, em 08 de outubro de 2025.

THAIS SOARES DA SILVA
Diretora Especial de Compras

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR - CIS/AMUNPAR - PARANAVAI
Compras e Contratos
Termo Homologação
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número Minuta - Licitação: 81 códigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 codCredenciamento: Nulo

Pág 1 / 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 33/2025
Processo Administrativo: 81/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, designada pelo(a) Alto de Consórcio nº 86/2025.

Homologa

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 33/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens						
37257 - PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA						
Lote: 1 - LOTE 1- ANESTÉSICOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA 2% + 1200.000, INJETÁVEL TUBETE 1,8 ML	AMP	DPL DFL	600	RS1,14	RS1.884,00
2	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10% SPRAY, FRASCO 50ML	FRASCO	HIPOLABOR HIPOLABOR	60	RS48,14	RS2.948,40
3	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% - GELÉIA - BISNAGA DE 30GRAMAS	TUBO	PHARLAB PHARLAB	180	RS4,75	RS865,00
4	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% INJETÁVEL FRASCO DE 20 ML	FRASCO	HIPOLABOR HIPOLABOR	100	RS4,52	RS452,00
Lote: 3 - LOTE 3 - SOLUÇÕES PARENTERAIS E HIPODÉRMICAS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10ML	AMP	SAMTEC SAMTEC	100	RS0,21	RS21,00
2	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO ESTÉRIL, 100 INJETÁVEL, FRASCO DE 100ML	FRASCO	FARIMAX FARIMAX	200	RS3,10	RS620,00
3	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF, AMPOLA DE 10ML	AMP	SAMTEC SAMTEC	300	RS0,21	RS63,00
4	CLORETO DE SÓDIO A 0,9% FRASCO DE 250ML - SISTEMA FECHADO USO INTRAVENOSO	FRA	FARMARIN FARMARIN	5	RS3,39	RS16,95
5	CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FRASCO DE 500 ML - SISTEMA FECHADO - USO INTRAVENOSO	FRA	FARMARIN FARMARIN	5	RS3,86	RS19,30
6	SORO GLUCOSADO 5% FRASCO DE 500ML SISTEMA FECHADO - USO INTRAVENOSO	FRA	FRESENUS FRESENUS	4	RS6,40	RS25,60
Lote: 4 - LOTE 4 - POMADAS E CREMES DERMATOLÓGICOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MUCOPOLISSACARÍDEOS, POLISSULFATO, 5 MG/G, POMADA 40 GRAMAS COM 40 GRAMAS	UNI	Fgm Fgm	10	RS27,42	RS274,20
2	COLAGENASE ASSOCIADA COM CLORANFENICOL 0,6% + 1%, POMADA - BISNAGA DE 30 GRAMAS	TUBO	CRISTALIA CRISTALIA	60	RS1,47	RS882,00
3	DEXAMETASONA 0,1%, POMADA - BISNAGA DE 10 GRAMAS	UNI	PRATI PRATI	25	RS1,90	RS47,50
4	POMADA SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA ZINCO 250 UI/G, BISNAGA COM 15 GRAMAS	TUBO	BELFAR BELFAR	15	RS3,06	RS45,90
5	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, TUBO DE 30 GRAMAS	TUBO	NATVITA NATVITA	50	RS5,13	RS256,50
6	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5MG/G, POMADA - TUBO COM 10 GRAMAS	TUBO	E.M.S E.M.S	10	RS8,48	RS84,80
Lote: 5 - LOTE 5 - ANTISSEPTICOS, SOLUÇÃO NASAL, TÓPICOS ESPECÍFICOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	IODOPVIDONA (PVP), 10% + IODO 1%, FRASCO	FRASCO	noquimica	30	RS14,61	RS438,30

1		SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, 100 ML		FRASCO	noquimica			
2		LOCAO OLEOSA A BASE DE AGE (ACÍDÍOS GRAXÍOS ESSENCÍAIIS) E TCM (TRICLÍORÍDEÍOS DE CÁDÍEA, MEDÍEA, LÍECTÍINA, VÍITAMÍNAS A E E. OÍLEO DE GRASSÍOL, FRASCO DE 100 ML		FRASCO	Mayben Mayben	30	R\$11,28	R\$337,80
3		NAFAZOLÍINA 0,5MG/ML, SOLUÍÇÃO NASAL - FRASCO DE 30ML		UNI	Nequímica Nestoro	30	R\$7,05	R\$211,50
Lote: 7 - LOTE 07 - MEDICAMENTOS ORAIS								
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total		
1	100MG ACETIL SALÍCÍLICO 100MG USO ORAL CX COM 30 COMPRÍMÍDOS	CAXA	E.M.S E.M.S	3	R\$1,48	R\$3,44		
2	CAPTÍOPRÍL 25MG - USO ORAL CAXA COM 30 COMPRÍMÍDOS	CAXA	Novaquímica Novaquímica	4	R\$8,83	R\$35,32		
3	ISOSÍORBÍDÍO 5 MG - USO ORAL CAXA COM 30 COMPRÍMÍDOS	CAXA	E.M.S E.M.S	2	R\$10,68	R\$21,36		
4	SÍMETÍCONA, 75 MG/ML, SUSPENSÍO ORAL GOTAS - 10 ML	FRASCO	HÍPOLABÍOR HÍPOLABÍOR	30	R\$4,74	R\$142,20		
							Total do Fornecedor:	R\$9.520,27
42373 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HÍOSPÍTAÍRES - EÍRELI-ME								
Lote: 6 - LOTE 6 - MEDICAMENTOS INJETÁÍVES DÍVERSÍOS (AMPÍOLAS/FRASCOS PARA INJEÍÇÃO)								
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total		
1	ESCOLÍPÍOLÍNA BUTÍLBÍOMÍTO, 20 MG/ML, SOLUÍÇÃO INJETÁÍVEL - AMPÍOLA DE 1 ML	AMP	HYPOFRAMA 103870080001	2.000	R\$1,16	R\$2.320,00		
2	EÍPÍNEFRÍNA, 1 MG/ML, SOLUÍÇÃO INJETÁÍVEL - AMPÍOLA DE 1 ML	AMP	HÍPOLABÍOR 13430000101	200	R\$1,33	R\$266,00		
3	FLUMAZENÍL, 0,1 MG/ML, SOLUÍÇÃO INJETÁÍVEL - AMPÍOLA DE 5 ML	AMP	UNÍACQUÍMÍCO 104971320011	30	R\$8,26	R\$247,80		
4	DEXAMÍETASÍONA, 4 MG/ML, SOLUÍÇÃO INJETÁÍVEL - AMPÍOLA COM 2,5 ML	AMP	FARÍMACE 10856032006	80	R\$6,84	R\$547,20		
5	GLUCÍOSE 25%, AMPÍOLA DE 10 ML	AMP	ISOFÁRMA 103116167002	25	R\$0,77	R\$19,25		
6	MÍDÍAZOLÁM 1 MG/ML, INJETÁÍVEL AMPÍOLA DE 5 ML	AMP	HÍPOLABÍOR 134340134003	2.000	R\$2,03	R\$4.060,00		
7	FENÍTÍONA SÍODÍCA (HÍDÍANTÁL) 5% (50MG/ML), AMPÍOLA 5 ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	HÍPOLABÍOR 134340711002	6	R\$2,25	R\$13,50		
8	SULFÁTO DE ATÍROPÍNA 0,25MG - AMPÍOLA 1 ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU MÍSCULÁR	AMP	FARÍMACE 1108500210002	6	R\$1,24	R\$7,44		
9	BUTÍLBÍOMÍTO DE ESCÍPOLÁMÍNA 4MG/ML + DÍPIPRÍNA 500 MG/ML, INJETÁÍVEL AMPÍOLA 2 ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	HYPOFRAMA 103870023002	6	R\$1,71	R\$10,26		
10	DÍAZEPÁN 5 MHÍLM, INJETÁÍVEL - AMPÍOLA 2 ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	HÍPOLABÍOR 134301550001	6	R\$2,05	R\$12,30		
11	DÍPIPRÍNA INJETÁÍVEL 500 MG/ML AMPÍOLA 2ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	TELUÍTO 103740120001	6	R\$1,14	R\$6,84		
12	FENÍGBÁRÍTÁL SÍODÍCO 100 MG/ML INJETÁÍVEL - AMPÍOLA 2ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	CRÍSTÍALA 1028901601019	6	R\$2,90	R\$17,40		
13	FÍLOREÍDÍNA 10MG/ML INJETÁÍVEL AMPÍOLA 2 ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	SÁNTÍSSÍA 101860032001	5	R\$1,05	R\$5,25		
14	SOLUÍÇÃO DE GLUCÍOSE 50%, AMPÍOLA 10 ML - USO INTRAVÍNEÍSO	AMP	EÍQUÍPLEX 103710204014	30	R\$1,10	R\$33,00		
15	HALOPÉRIDÍOL 5MG - AMPÍOLA 1 ML - USO INTRAVÍNEÍSO	AMP	UNÍACQUÍMÍCO 104970191009	6	R\$2,03	R\$12,18		
16	HÍDÍOCORTÍZONA 500MG INJETÁÍVEL - USO INTRAVÍNEÍSO	AMP	TELUÍTO 103700463006	8	R\$4,98	R\$39,88		
17	PÍROMÍETÁZÍNA 25MG/ML INJETÁÍVEL - AMPÍOLA 2ML - USO INTRAVÍNEÍSO OU INTRAMÍSCULÁR	AMP	HÍPOLABÍOR 113430220006	6	R\$3,06	R\$18,36		
18	HEXÁCETÍONA DE TRÁNCÍNÍOLONA 20MG/ML AMPÍOLA DE 1 ML	AMP	APÍSEN 101180140002	60	R\$13,89	R\$833,40		
							Total do Fornecedor:	R\$8.460,06
							Total Geral:	R\$17.980,33

Edição - 19.886



MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE RESCISÃO POR TERMINO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO
DETERMINADO, Nº 036/2025

CONTRATANTE: Município de Mirador
CONTRATADO: **SILVANA OLIVIA DA SILVA DERIO**

RESCISÃO POR TERMINO DE CONTRATO: A partir de 10/10/2025, conforme previsto no contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 0589/2023
LOTAÇÃO: Secretária Municipal de Educação.

Mirador 08 de outubro de 2025

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Estado do Paraná
CNPJ Nº 06.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 – Fone/Fax: (41)447.1122 – Cx. Postal 61 – CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmaltopar@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

Portaria nº. 996/2025

Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal, e dá outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 130, da Lei Municipal 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná.

Resolve:

Art. 1º Fica concedido 03 (três) meses de gozo de Licença Prêmio ao Servidor Público Municipal, Nivaldo Ferreira Sampaio, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia-40h/s., nomeada pelo Decreto nº 104/2016, matrícula nº 11010-1, lotado na Secretaria Municipal de Viação o Obras Públicas deste Município, no período de 08-10-2025 a 07-01-2026, referente ao período de aquisição de 19-07-2016 a 30-06-2021, concedida através de ofício pela Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas em data de 08-10-2025, e autorizada pelo Chefe do Poder Executivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Paraná-PR,, 08 de outubro de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2025 SRP – PMDN – ID: 2939/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1655/2025 - PMDN

PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DESENTORADA DA ATA: Maria de Fátima Saraiva Viana – ME, inscrita no Cnpj sob o nº 05.333.296/0001-86

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ARTIGOS DE

PADARIA

LOTE 2

Valor Total do Lote: 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito Amanteigado tipo beliscão – Artesanal com goiabada tipo beliscão	kg	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito tipo casadinho – recheado com doce de leite	kg	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 6.270,00 (seis mil, duzentos e setenta reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolacha tipo rosquinha de nata	kg	190	R\$ 33,00	R\$ 6.270,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 3.588,00 (três mil, quinhentos e oitenta e oito reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolachinha de nata	kg	120	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 4.186,00 (quatro mil, cento e oitenta e seis reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolachinha tipo enroladinho de goiaba	kg	140	R\$ 29,90	R\$ 4.186,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolachinha tipo palito de chocolate	kg	180	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 6.384,00 (seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo confeitado e recheado	kg	160	R\$ 39,90	R\$ 6.384,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Croissant	Un	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00

LOTE 18

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mini pão de hamburger, pão hamburger mini com 30 gr., apresentando miolo elástico e homogêneo, com poros finos, casaca fina e macia	unid	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.098,00 (um mil e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mini pão doce com cobertura de creme	unid	600	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mini pão doce, coberto com leite condensado e coco	unid	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00

Valor Total Homologado - R\$ 27.975,00 (vinte e sete mil e novecentos e setenta e cinco reais)

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025

Diamante do Norte – PR, 08 de outubro de 2025.

MUNICÍPIO DE PORTO RICO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025.
O MUNICÍPIO DE PORTO RICO, torna público que às 8:30 horas do dia 22 de outubro de 2025, na plataforma BLL (https://bll.org.br/), realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	PRAZO
Veículo Utilitário tipo PICK-Up CD	1	R\$ 146.979,00	60 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Porto Rico e na plataforma BLL (https://bll.org.br/). Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregeiro, por meio da plataforma.

Porto Rico/PR, 08 de outubro de 2025.

Valter Batista dos Santos - Prefeito Municipal

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025-PML
PROCESSO Nº. 142/2025-PML
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Loanda-PR, conforme descritos no ANEXO I - Termo de referência.

ABERTURA: Em virtude das alterações no Edital, fica prorrogado para às 08:30 do dia 03 de novembro de 2025, ou na mesma hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R\$ 1.592.947,55 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com, pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br ou pelo portal https://www.gov.br/compras/pt-br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 08 de outubro de 2025.

José Maria Pereira Fernandes
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (ME) 18.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lencina, 410 - Centro - Fone: 44 390-2170
CEP - 87.790.001 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

ATA DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS OFICIAIS, PARA CONDUZIR OS SERVIÇOS DE BENS MÓVEIS, VEÍCULOS E DEMAIS BENS INSERVÍVEIS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ-PR POR PERÍODO DE 12 MESES.

Às 09:00h do dia 06 e 07 de outubro de 2025, na Sala de Reuniões do Depto. de Licitação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 78/2025 com vistas ao Chamamento nº 05/2025.

Registraram que foram protocolados os envelopes das seguintes proponentes:

NOME	CPF
1. ANA CAROLINA ZAVINETTI ROSA	073.615.279-38
2. ANDERSON LUCHTINSBERG	012.246.463-61
3. ANDRÉ LUIZ WULFSCHE	028.240.179-29
4. EVANILDE AQUINO PIMENTEL	583.302.329-72
5. DANIEL RIBAS ROSA FRAHM	044.809.879-24
6. FABIO MARILON MACHADO	066.968.919-67
7. MARCOS ANTONIO TULIO	046.021.839-58
8. PAULO SETUVO NAKAMOGUE	041.278.549-87
9. PAULO ROBERTO NAKAMOGUE	041.261.129-98
10. JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA	042.689.509-66
11. RAFAEL CHERITTA ALEGRIANZI	830.732.400-00
12. GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENIGOTTO	587.159.753-53
13. ADALBERTO SCHERER FILHO	301.894.209-44
14. JACINTO MONTEIRO POLLEY	007.917.900-26
15. JACQUELINE SPERANZA	019.107.759-15
16. PEDRO LERNER KRONBERG	005.142.199-20
17. HEILCO KRONBERG	085.187.848-24
18. JEREMY WU SANT'AGO DA COSTA E SILVA	007.834.309-50
19. DANIEL ELIAS GARCIA	910.192.149-53
20. ALEXSANDER FREITAS DOMINGOS	046.019.497-69
21. FERNANDO CATALANO MORTIZIA TULIO	019.107.759-15
22. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	014.721.586-18
23. JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	065.132.226-05
24. ALEX SANDRO VIEIRA FELIX	026.187.549-30
25. LUIZ CARLOS DALL'AGNOLI	607.889.929-53
26. JORGE MARCO AURELIO BUAVATI	580.826.389-15
27. LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR	397.601.709-49
28. LILIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR GAUDENCIO	839.225.129-68
29. RICARDO FERREIRA GOMES	005.114.589-83
30. SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR	049.611.679-75

Destas, atenderam ao instrumento convocatório.

Iniciados os trabalhos a Senhora Presidente rubricou e verificou os Envelopes das proponentes, passando aos membros da comissão, para que procedessem da mesma forma.

Não constando nenhuma irregularidade quanto aos fôlos do envelope, a Senhora Presidente procedeu à abertura dos Envelopes das licitantes participantes.

Foram constatados que algumas proponentes encontravam-se com documentos com sua validade expirados na data da abertura dos envelopes, sendo assegurado de acordo com item 6.5 do edital o prazo para regularização.

6.5. A Comissão de Contratação poderá oferecer prazo máximo de 02 dias úteis para o interessado regularizar documentação, não sendo permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para (art. 64 da Lei nº 14.133/2021):

6.5.2. Atualização de documentos cuja validade tenha expirado após a data de recebimento da documentação.

Nome	CPF	Observações
1. ANA CAROLINA ZAVINETTI ROSA	073.615.279-38	EXATIDÃO DE DADOS MUNICIPAIS - vencido em 12/09/2025
2. ANDERSON LUCHTINSBERG	012.246.463-61	CPF - CPF - vencido em 10/09/2025
3. ANDRÉ LUIZ WULFSCHE	028.240.179-29	CPF - CPF - vencido em 10/09/2025
4. EVANILDE AQUINO PIMENTEL	583.302.329-72	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
5. DANIEL RIBAS ROSA FRAHM	044.809.879-24	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
6. FABIO MARILON MACHADO	066.968.919-67	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
7. MARCOS ANTONIO TULIO	046.021.839-58	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
8. PAULO SETUVO NAKAMOGUE	041.278.549-87	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
9. PAULO ROBERTO NAKAMOGUE	041.261.129-98	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
10. JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA	042.689.509-66	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
11. RAFAEL CHERITTA ALEGRIANZI	830.732.400-00	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
12. GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENIGOTTO	587.159.753-53	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
13. ADALBERTO SCHERER FILHO	301.894.209-44	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
14. JACINTO MONTEIRO POLLEY	007.917.900-26	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
15. JACQUELINE SPERANZA	019.107.759-15	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
16. PEDRO LERNER KRONBERG	005.142.199-20	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
17. HEILCO KRONBERG	085.187.848-24	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
18. JEREMY WU SANT'AGO DA COSTA E SILVA	007.834.309-50	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
19. DANIEL ELIAS GARCIA	910.192.149-53	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
20. ALEXSANDER FREITAS DOMINGOS	046.019.497-69	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
21. FERNANDO CATALANO MORTIZIA TULIO	019.107.759-15	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
22. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	014.721.586-18	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
23. JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	065.132.226-05	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
24. ALEX SANDRO VIEIRA FELIX	026.187.549-30	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
25. LUIZ CARLOS DALL'AGNOLI	607.889.929-53	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
26. JORGE MARCO AURELIO BUAVATI	580.826.389-15	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
27. LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR	397.601.709-49	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
28. LILIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR GAUDENCIO	839.225.129-68	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
29. RICARDO FERREIRA GOMES	005.114.589-83	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025
30. SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR	049.611.679-75	CERTIDÃO DE ÔBITOS MUNICIPAIS - vencido em 10/09/2025

As demais proponentes apresentam de forma regular todos os documentos exigidos no credenciamento.

Sendo elas:

NOME	CPF
1. DANIEL RIBAS ROSA FRAHM	044.809.879-24
2. DANIEL ELIAS GARCIA	910.192.149-53
3. ALEX SANDRO VIEIRA FELIX	026.187.549-30
4. LUIZ CARLOS DALL'AGNOLI	607.889.929-53
5. JORGE MARCO AURELIO BUAVATI	580.826.389-15
6. LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR	397.601.709-49
7. LILIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR GAUDENCIO	839.225.129-68
8. RICARDO FERREIRA GOMES	005.114.589-83
9. SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR	049.611.679-75

Esta forma a Comissão de Contratação oferecerá prazo máximo de 02 dias úteis para o interessado regularizar documentação, não sendo permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para (art. 64 da Lei nº 14.133/2021).

As certidões regularizadas deverão ser encaminhadas exclusivamente via e-mail: licitacao@novaalianca.pr.gov.br, dentro do prazo.

A integridade das documentações de todos os proponentes estará disponível no site: www.novaalianca.pr.gov.br.

Nada mais havendo a tratar, é encerrada a presente ATA, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos presentes.

DANIEL TAVARES GONCALVES
Presidente
049.953.029-21

GAULHERMO DE OLIVEIRA MESTREINER
Membro
051.854.299-84

EDERSON ELIOTT DA SILVA
Membro
294.013.258-42

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@pmsac.pr.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e entrega de Calciário Dolomítico, por meio do Departamento Municipal de Agricultura. Seleção das melhores propostas para Contratação de empresa para eventual fornecimento e entrega de calciário Calciário com PRNT de no mínimo 75% a granel, para atendimento a demanda para a correção de solo nas propriedades de produtores rurais do município de Santo Antônio do Caiuá-PR.

Considerando a necessidade de correção do Edital do Pregão Eletrônico nº 39/2025, torna-se necessária a **SUSPENSÃO TEMPORÁRIA** da abertura do referido processo licitatório, anteriormente marcada para o dia 16/10/2025, às 09h00min.

A suspensão se dá em razão de erro material identificado pela Secretaria demandante, referente à especificação do objeto no Termo de Referência, onde consta equivocadamente o item descrito como "Calciário Dolomítico", sendo que o correto é "Calciário Calciário".

Dessa forma, faz-se imprescindível a **retificação do Termo de Referência e do Edital**, a fim de garantir a correta descrição do objeto e a transparência do procedimento licitatório, observando os princípios da legalidade e isonomia entre os licitantes.

Com base na Lei nº 14.133/2021, a medida visa garantir a lisura e a conformidade das contratações públicas com a legislação vigente, prevenindo possíveis prejuízos ao erário e assegurando a regularidade do processo licitatório.

Informamos que, após as devidas correções, será agendada e divulgada **NOVA DATA PARA REALIZAÇÃO DO CERTAME**, mantendo-se o compromisso com a transparência e o interesse público.

Coloco-me à disposição para esclarecimentos adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

Santo Antônio do Caiuá, 08 de outubro de 2025.

JOSE GABRIEL GONCALVES
FACHIANO0494704792
Data: 2025-10-08 14:17:28
0100

**** José Gabriel Gonçalves Fachiano**
Prefeito Municipal

**** Original assinado nos autos do Processo licitatório.**

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025 SRP – PMDN – ID: 2940/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1655/2025 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025 - (SRP) PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DENTORA DA ATA: Adilson Celestino dos Santos, inscrito no Cnpj sob o nº 14.097.681/0001-62

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ARTIGOS DE PADARIA**

LOTE 3
Valor Total do Lote: 1.479,00 (um mil, quatrocentos e setenta e nove reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito de polvilho - Isento de glúten, embalado em saco plástico transparente resistente, pesando 300 gramas. 90% do produto devem estar com suas características físicas intactas	kg	100	R\$ 14,79	R\$ 1.479,00

LOTE 10
Valor Total do Lote: 11.301,30 (onze mil, trezentos e um reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo recheado com duas camadas de brigadeiro e cobertura de brigadeiro com confeitos	kg	290	R\$ 38,97	R\$ 11.301,30

LOTE 12
Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carolina recheada de chocolate - pronto para consumo. Ingredientes: recheio de chocolate e cobertura de chocolate hidrogenado ao leite, açúcar, ovos, farinha de trigo, margarina. Peso aproximadamente de 30g	kg	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00

LOTE 13
Valor Total do Lote: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carolina recheada de doce de leite - pronto para consumo. Ingredientes: recheio de doce de leite e cobertura de chocolate hidrogenado ao leite, açúcar, ovos, farinha de trigo, margarina. Peso aproximadamente de 30g	kg	170	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00

LOTE 15
Valor Total do Lote: 1.815,00 (um mil, oitocentos e quinze reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de pizza integral - Massa de pizza tipo brotinho, com 40g aproximadamente, contendo farinha de trigo integral. Embalagem: deverão ser acondicionadas em sacos plásticos atóxico, resistente e transparente	Un	330	R\$ 5,50	R\$ 1.815,00

LOTE 19
Valor Total do Lote: 6.642,00 (seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mini pão de leite, tipo hot dog, unidade de 45 gr	unid	16.200	R\$ 0,41	R\$ 6.642,00

LOTE 27
Valor Total do Lote: 1.155,70 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão de forma com 20 fatias	unid	130	R\$ 8,89	R\$ 1.155,70

LOTE 30
Valor Total do Lote: 1.544,40 (um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão doce recheado, tipo doce, formato rosca, com recheio de leite condensado e coco, fabricado com farinha de trigo do tipo especial ou de primeira qualidade	unid	130	R\$ 11,88	R\$ 1.544,40

LOTE 33
Valor Total do Lote: 331,20 (trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rosca doce (lingua de sogra)	unid	90	R\$ 3,68	R\$ 331,20

LOTE 37
Valor Total do Lote: 2.995,00 (dois mil, novecentos e noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sequinhos de polvilhos	kg	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00

LOTE 38
Valor Total do Lote: 1.078,20 (um mil e setenta e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suspiro - feita à base de claras de ovos e açúcar, com uma textura leve e crocante	kg	18	R\$ 59,90	R\$ 1.078,20

Valor Total Homologado - R\$ 38.591,80 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025.

Diamante do Norte – PR, 08 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ nº 46.513.812/0001-01
Rua José de Anchieta, 555 - Fone/Fax: (41) 447.1122 - Cx. CEP: 87750-000 Alto Paraná-PR
E-mail: pmaltoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 979/ 2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor, no cargo de motorista, **Claudinei Rodrigues**, matrícula nº 922901, uma diária em razão ao transporte do paciente.

Parágrafo único O referido servidor realizou transporte para cidade de Carliópolis – PR, com saída no dia 06/10/2025 às 01:00h e retorno previsto no dia 07/09/2025 às 01:00h.

Art. 2º O deslocamento foi realizado em veículo oficial da frota municipal, sendo utilizado o automóvel Fiat Cronos, de placa TAQ-7J35.

Art. 3º O valor total de uma diária é de R\$ 479,36 (quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 06 de Outubro de 2025.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal
18º Gestão Administrativa

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0208/2025

SÚMULA – Concede Adicional de Incentivo à Educação à Servidor Público Municipal integrante de Quadro de Servidores Municipais – Quadro de Pessoal Técnico Administrativo, instituído pela Lei nº 0591/2022 de 18/11/2022 em seus Artigos 36, 37 e 38.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos Artigos 36, 37 e 38 da Lei Municipal nº 0591/2022 de 18/11/2022, que dispõe sobre o Plano de Carreira e Salários, bem como, o Sistema de Evolução Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Mirador,

RESOLVE

Art. 1º - Fica concedida, Adicional de Incentivo à Educação calculados sobre seu vencimento básico mediante conclusão superior ao nível de escolaridade exigida para a habilitação do cargo conforme dispõe o Anexo IV – Quadro de Pessoal, aos ocupantes do Cargo de Provedor Efetivo, conforme tabela abaixo.

Matrícula	Nome	Data Admissão	Formação	%
260	EDICLEI CORDEIRO DOS SANTOS	23/02/2011	POS GRADUAÇÃO	8 %

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2025.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01
Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30
E-mail [www.saojoodocaiua.pr.gov.br](mailto:www.saojoaodocaiua.pr.gov.br)
CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2025
DATA: 08 DE OUTUBRO DE 2025

FUNDAMENTO LEGAL	INCISO VIII (a) DO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/21
OBJETO	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE BIÓPSIA RENAL PERCUTÂNEA COM MICROSCOPIA ÓPTICA + IMUNOFLOURESCÊNCIA, NÃO DISPONÍVEL NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, SENDO EXAME NECESSÁRIO PARA DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO E PROGNÓSTICO, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ORIGEM	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUA
CNPJ	76.238.435/0001-30
ENDEREÇO	RUA DOM PEDRO II, 800 – CEP 87.740-000 – SÃO JOÃO DO CAIUA – PR.
DESTINO	UNIDADE DE TERAPIA RENAL PATO BRANCO LTDA.
ENDEREÇO	RUA PEDRO RAMIRES DE MELO, Nº 361, CENTRO – PATO BRANCO/PR
CNPJ	78.671.641/0001-65
VALOR	R\$ 3.000,00 (Três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

STEFAN TOMÉ PAUKA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 39/2024.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-PR, inscrito no CNPJ nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 6XXX.XXX-4 - SSP/PR, e do CPF/MF nº 030.XXX.XXX-09, e

CONTRATADA: MARTINS LIMA - LTDA. CNPJ 26.822.153/0001-08, localizada na Rua Inglaterra, 1020, Centro, Itaipua do Sul/PR, representada por **DANILLO MARTINS DE LIMA**, inscrito no CPF sob n.º 097.XXX.XXX-31, CREA-PR nº 151342/D, denominada **CONTRATADA**.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa conforme objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES PREFEITO MANOEL F. DE QUEIROZ**, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Diamante do Norte/PR, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Cronograma Físico-Financeiro.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência nº 03/2024

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Diamante do Norte, 08 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 Alto Paraná-PR
E-mail: pmaltoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 078/2025-RH.
Edital nº 005, Anexo I, do Decreto nº 131/2024

Pelo presente instrumento fica rescindido o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado, celebrado entre a Fazenda Pública do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CGC-MF sob nº 76.279.967/0001-16, sito a Rua José de Anchieta, 1641, cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, representado pelo Senhor Claudemir Jóia Pereira, brasileiro, lavrador, portador da Cédula de Identidade Civil nº 4.530.008-0-SSP/PR, e inscrito no Cadastro de Pessoas Fís

CLASSIFICADOS

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:
44 3421 4050

BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feira das 8h às 18h

NO SITE
PARA ACESSAR
APONTE A CÂMERA DO
CELULAR PARA NOSSO
QR-CODE

Motos

VENDE-SE MOTO FLUO YAMAHA, 2025/2026, AZUL, 0KM, COM NF, MANUAL, EMPLACADA, SEM USO, VALOR R\$ 15.900,00 - CONTATO: 44 99918-7093.

Empregos

ESPAÇO DESPERTAR CONTRATA - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA COM CREF - ACADEMIA FEMININA EM TAMBOARA - ENVIAR CURRÍCULO E MAIS INFORMAÇÕES PELO WHATSAPP 43 99184-8039.

ESPAÇO DESPERTAR CONTRATA - ESTAGIÁRIA DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - ACADEMIA FEMININA EM TAMBOARA - ENVIAR CURRÍCULO E MAIS INFORMAÇÕES PELO WHATSAPP 43 99184-8039.

CLÍNICA DE PARAÍSO DO NORTE CONTRATA: TERAPEUTA OCUPACIONAL e FONOAUDIÓLOGO(A). Das 8h às 11h30 e das 13h às 18h. Pagamento por atendimento a combinar. Contato: 44 99845-5462.

Chevrolet

ONIX LT - BRANCO, 2024/2025 - TEL. 44 3423-7000 E 99917-0588.

S-10 COLINA 4X4 - PRATA, 2011, CAB. DUPLA, DIESEL. R\$ 64.990,00 - FONE: 44 99917-0588.

S-10 LTZ - BRANCA, 2023/2024, C/ 50.000 KM - NA GARANTIA - R\$ 219.000,00 - FONE 44 99917-0588.

COMPRAMOS SEU CARRO À VISTA NO PIX

PARANAVEL
Fazendo seu caminho melhor

PLANTÃO 24h

Comparamos seu consórcio contemplado ou não.
Com parcelas em dia ou em atraso. Pagamos à vista!

44 3423-7000 e 44 99917-0588

Fiat

ARGO DRIVE 1.0 - BRANCO, 2024/2025 - TELEFONE: 44 3423-7000 E 99917-0588.

Ford

RANGER XLT 3.2 - 0 KM - R\$ 229.900,00 FONE (44) 3045-8500.

RANGER XLS 4X4 - AT, CINZA, 2021, DIESEL, UNICO DONO, BX KM, SÓ R\$ 149.990,00 FONE: (44) 99917-0588.

FOCUS TITANIUM HATCH C/ TETO - 2017, FLEX, TOP DE LINHA. R\$ 66.990,00 - FONE 44 99917-0588.

NOVA RANGER XLT V6 - 2024, MODELO NOVO, BRANCA, COM PNEUS BF, APENAS R\$ 259.999,00 FONE: (44) 99917-0588.

TERRITORY - 0 KM - R\$ 209.900,00 - FONE (44) 3045-8500.

Volkswagen

AMAROK SE 4X4 - 2012/2013, PRATA, MANUAL. (REPASSE) - R\$ 69.990,00 - FONE: 3423-7000.

POLO CONFORTLINE AUTOMÁTICO - PRATA, 2024/2025 - NOVÍSSIMO - TEL. 44 3423-7000 E 99917-0588.

Hyundai

HB20 SEDAN CONFORT AUTOMÁTICO - BRANCO - 2024/2025 - TEL. 44 3423-7000 - 99917-0588.

HB20 SENSE 1.0 - MUITO NOVO - CINZA - 2024/2025 - TEL. 3423-7000 - 99917-0588.

Toyota

TOYOTA HILUX SRV DIESEL - TOP DE LINHA, PRETA, 2018. R\$ 169.990,00 - 44 99917-0588 (WHATS).

LIGUE E ANUNCIE

44 3421-4050

RESTAURANTE PONTO CERTO

Temos marmitas P, M e G e Almoço Prato Executivo no local com feijão e saladas separados

PEÇA SUA MARMITA
44 99814-1478

PRÓXIMO A UNIPAR

Rua Antônio Cauneto, 196

DIÁRIO DO NOROESTE

FAÇA BONS NEGÓCIOS

ANUNCIE

3421-4050

A informação mais perto de você.

VOY

Encurtando Distâncias

Aplicativo de mobilidade

Maior segurança

Melhor preço

Mulher dirigindo para mulher

Baixe aqui

Siga! Voy Driver

PARANAÍ E LOANDA

Corpo de Bombeiros faz exposições de materiais e viaturas em celebração aos 113 da corporação



Em Paranavaí, a exposição aconteceu na Praça dos Pioneiros

Exposições de equipamentos e viaturas do Corpo de Bombeiros em Paranavaí e Loanda marcaram as comemorações dos 113 anos da corporação nesta quarta-feira (8). As ações foram abertas ao público,

que pôde conhecer um pouco do trabalho desempenhado pelos profissionais.

Em Paranavaí, a exposição aconteceu na Praça dos Pioneiros. Aproximadamente 50 pessoas, incluindo estudantes de



O público conheceu os materiais e viaturas que os profissionais utilizam diariamente nos atendimentos à comunidade

instituições de ensino municipais, passaram pelo local. Os bombeiros apresentaram aos visitantes os materiais e viaturas que utilizam diariamente nos atendimentos à comunidade.

Em Loanda, o pelotão expôs os equipamentos na Praça Dr. Ugo Roberto Accorsi. Cerca de 20 pessoas visitaram o espaço e puderam se familiarizar com as atividades da corporação.

TODOS CONTRA A

DENGUE

COLOQUE NA SUA ROTINA

COMBATA O MOSQUITO TODOS OS DIAS

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.886

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58
compras@paraisodonorte.pr.gov.br
e-mail: licitacoes@paraisodonorte.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DIGITAL Nº 1840/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2025
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
AMPLA CONCORRÊNCIA

O Prefeito do Município de Paraíso do Norte em exercício comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 1561/2023 e 1576/2023 e demais legislações aplicáveis, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, e que a abertura se dará no dia 27/10/2025 - às 08h30min. ENDEREÇO: <https://www.licitanet.com.br>. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA INDUSTRIAL ELETRÔNICA COM FILTRO DE COMBUSTÍVEL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Administração do Município, denominado Pregoeiro. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados junto ao Departamento de Administração - Divisão de Compras e Patrimônio, na Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, sito a Avenida Tapejara, nº 88, durante o horário normal de expediente, das 8h às 11h e das 13h às 17h. A cópia do edital poderá ser solicitada pelos e-mails: compras@paraisodonorte.pr.gov.br; licitacoes@paraisodonorte.pr.gov.br; ou ser baixada na plataforma de Pregão Eletrônico <https://www.licitanet.com.br>, ou ainda no site do Município: paraisodonorte.atende.net, no ícone Licitações. Também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Avenida Tapejara nº 88, nos dias úteis, no horário das 07:30 horas às 17:00 horas, mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Paraíso do Norte, 08 de outubro de 2025.

Carlos Alberto Vizzotto
Prefeito Municipal